
                                                                                                                     

 
 

министерство  

конкурентной политики и тарифов 

  Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
29 января 2013 г.                                                                 № 11- эк 
      
Об установлении розничных цен на газ, 

реализуемый населению на территории 

Калужской области, на 2013 год 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ и тарифов 

на услуги по его транспортировке на территории Российской Федерации», 

приказом ФСТ России от 27.10.2011 № 252-э/2 «Об утверждении Методических 

указаний по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению», 

приказом ФСТ России от 09.12.2011 № 333-э/2  «Об утверждении оптовых цен 

на газ, добываемый ОАО «Газпром» и его аффилированными лицами, 

предназначенный для последующей реализации населению», приказом ФСТ 

России от 27.11.2012 № 281-э/9 «Об утверждении размера платы за снабженческо-

сбытовые услуги, оказываемые конечным потребителям поставщиками газа, 

и тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям 

на территории Калужской области», постановлением Правительства Калужской 

области от 04.04.2007 № 88 «О министерстве конкурентной политики Калужской 

области» министерство конкурентной политики и тарифов Калужской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Установить розничные цены на газ, реализуемый населению 

на территории Калужской области, на 2013 год для удовлетворения личных, 

семейных, домашних и иных нужд (кроме газа для заправки автотранспортных 

средств), не связанных с осуществлением предпринимательской 

(профессиональной) деятельности:  

- на приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой 

плиты (в отсутствие других направлений использования газа) (с НДС) за 1 м3 -

 4,53 руб.; 

- на нагрев воды с использованием газового водонагревателя при 

отсутствии центрального горячего водоснабжения (в отсутствие других 

направлений использования газа) (с НДС) за 1 м3 - 4,53 руб.; 



- на приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой 

плиты и нагрев воды с использованием газового водонагревателя при отсутствии 

центрального горячего водоснабжения (в отсутствие других направлений 

использования газа) (с НДС) за 1 м3 - 4,53 руб.; 

- на отопление с одновременным использованием газа на другие цели 

(кроме отопления и (или) выработки электрической энергии с использованием 

котельных всех типов и (или) иного оборудования, находящихся в общей долевой 

собственности собственников помещений в многоквартирных домах) (с НДС) 

за 1000 м3 - 4532,70 руб.; 

- на отопление и (или) выработку электрической энергии 

с использованием котельных всех типов и (или) иного оборудования, находящихся 

в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирных 

домах, (с НДС) за 1000 м3 - 4532,70 руб. 

2. Признать утратившими силу с даты официального опубликования 

пункты 1, 2 постановления министерства конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 17.01.2012 № 8-эк  «Об установлении розничных цен на газ, 

реализуемый населению на территории Калужской области, на 2012 год».  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования.  

 

Примечание: 

К  категории "население" для  целей  настоящего   постановления 

и в соответствии   с  постановлением    Правительства     Российской     Федерации  

от  29.12.2000 № 1021 относятся: 

физические лица (граждане) - собственники (наниматели) жилого 

помещения; 

лица, приобретающие газ, в том числе исполнители коммунальных услуг, 

для его использования в котельных всех типов и (или) ином оборудовании для 

производства электрической и (или) тепловой энергии в целях удовлетворения 

бытовых нужд жильцов многоквартирных домов, находящихся в общей долевой 

собственности собственников помещений в указанных многоквартирных домах; 

иные лица, приобретающие газ, потребляемый физическими лицами 

(гражданами), а именно: 

исполнители коммунальных услуг (управляющие организации, 

товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 

специализированные потребительские кооперативы); 

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам 

жилые помещения специализированного жилищного фонда, - служебные жилые 

помещения, жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного 

фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, 

жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев 

и временного поселения лиц, признанных беженцами, жилые помещения для 

социальной защиты отдельных категорий граждан; 

садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения 

граждан. 

 

 

Министр конкурентной политики и 

тарифов Калужской области      Н.В.Владимиров 
 


